ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum iuris et statutorum auxilio. Quos duos clapos terre uenditos dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsorum duorum claporum terre uenditorum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendo auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis duobus clapis terre uenditis uel eorum altero seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsos duos clapos terre uenditos tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime defendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictorum duorum claporum terre uenditorum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infra-scripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu Articutii infrascripti notarii de Rui-gnano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supra-dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimosecundo, indictione prima, die vigesimoquinto mensis Nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 50.

27. studenoga 1392.

*Juraj Vlatković od roda Kačića iz Podnadina, stanovnik Zadra, prodaje uz privolu Butka Perkovića od roda Kačića iz Podnadina, jedan svoj ždrijeb sa svim pripadnostima u Bistrovini, u Gornjem polju, zadarskome trgovcu Ivanu Jurmanoviću.*

Emptio pro Iohanne  
Iurmanouich  
merçario ciue et  
habitatore Iadre.  

fecit in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et Georgio Vlatchouich de genere Cacich de Podnadino habitatore dicte ciuitatis Iadre ex parte una et Iohanne Iurmanouich merçario ciue et etiam habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantiis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Predictus Georgius per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum cum expressis consensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate Butchi Percouich de dicto genere Cacich et de dicto loco uocato Podnadino presentis et expresse consentientis eidem Georgio ad facienda omnia et singula infrascripta dedit, uendidit et tradidit dicto Iohanni merçario presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrarum vnam suam sortem terre laboratorie ad rationem gognalium trigintaduorum pro ipsa sorte ad mensuram Croatorum cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsis sortis terre uendite iuribus et pertinetiis, positam ad Bistrouinam in Gorgne pogle in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius loci uocati Bistrouina, cum aliter ipsa sors terre uendita commode nequeat confi-

nari, idem uendor hos dixit esse confines: de siroco est villa uocata Vitorich; de quirina est villa uocata Cochichino; de borea est villa uocata Bucouich; de trauersa est villa uocata Grabrouiçane, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita aut ipsi sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum quinquaginta soldorum paruorum. Quod || fol. 48 totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre uenditam dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de ipsa sorte terre uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsam sortem terre uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, sub pena quarti ualoris dicte sortis terre uendite habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc

presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emporis fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione prima, die vigesimoseptimo mensis Nouembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

Ego Articulius filius olim Dominici de Riuignano diocesis Aquilegensis publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc iuratus notarius communis Iadre et ad hunc actum a supradicto capitulo pro scriba assumptus supradictis omnibus et singulis presens fui eaque de mandato supradicti capituli et ad requisitionem partium predictarum scripsi fideliter et publicauit mei signum et nomen consueta apponens ad maiorem fidem et testimonium premissorum.

(Ovaj je tekst napisan na kraju posljednjeg instrumenta prvoga sveščića, koji završava s foliom 48'.)

## 51.

### 11. studenoga 1392.

*Martin pok. Stojana od roda Virevića iz sela Jagodno, prodaje jedan ždrijeb zemlje koji je nekad pripadao Iliji Juršiću od roda Virevića, sa svim pripadnostima u selu Jagodno zadarskome trgovcu Juraju pok. Miroslava.*

Emptio pro Georgio  
merçario quandam  
Miroslau ciue et  
habitatore ladre.

feci in auctoritate  
emporii

|| fol. 49 Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi

nostra capitula iuxta solitum congregantur, et Martino condam Stoiani de Iagodno de genere Vireuich ex parte una et Georgio mercario quondam Miroslau ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre in nostra existentibus presen-  
tia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testi-  
moniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti  
nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infra-  
scripti et memoriam perpetuam posterorum. Dictus Martinus de Iagodno per  
se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem  
iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto Georgio  
mercario presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et  
ementi totam et integrum vnam suam sortem terre aratorie seu laboratorie ad  
rationem gognalium trigintaduorum pro ipsa sorte ad mensuram Croatorum  
que fuit Helie Iurssich de dicto genere Vireuich, cum omnibus et singulis  
domibus, casalibus, sediminibus, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis,  
herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, monti-  
bus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, derris, uiis,  
semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et  
incultis et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre uendite iuribus et perti-  
nentiis, positam in dicta villa uocata Iagodno et in eius districtu et pertinentiis  
in tribus peciis atque clapis, vnius quorum claporum, videlicet poduornicie  
que est ab uno monte ad alium montem, idem uendor hos dixit esse confi-  
nes: de borea possidet dictus emperor, de trauersa et quirina est mons, de  
siroco possidet dictus uendor et est terra que fuit Pribisse de dicto genere  
Vireuich; secundi uero clapi positi in loco uocato Gorgne pogle qui protendit  
a monte usque fluminem quod appellatur Draceuiça hos dixit esse confines: de  
borea possidet Philipus Mladoscich de Iagodno de dicto genere Vireuich, de  
trauersa est flumen predictum, de siroco est terra Pripcii quondam Mirsse de  
dicta villa uocata Iagodno, de quirina est mons; terciis et ultimi clapi positi in  
loco uocato Poduerscom selischii in Dogleno pogle hos dixit esse confines: de  
borea possidet ser Nicolaus de Springarolo nobilis ciuis Iadre, de trauersa est  
mons, de siroco possidet dictus uendor, de quirina est lacus, uel si qui alii  
forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum,  
uendendum, donandum, locandum, permundandum, obligandum, alienandum  
et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit  
perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris  
eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omni-  
bus et singulis que infra predictos continentur confines uel alios si qui forent,  
cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et  
singulis que dicta sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integ-  
rum omnique iure et actione, usu seu || fol. 49' requisitione reali et personali,

utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita aut ipsi sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum soldorum paruorum. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre uenditam dictus uendor se ipsius emporis nomine constituit possidere donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenuitam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto empori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terre uendita uel aliqua ipsius parte litem uel questionem seu contoruersiam aliquam ipsi empori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsam sortem terre uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi empori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare. Et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dicte sortis terre uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum (nostrarum) litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futuorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprasscripta et infrasscripta nichilominus obtinere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emporis fieri et scribi iussimus mani infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentisimo nonagesimosecundo, inductione prima, die vndeclimo mensis Decembris, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

(Signum notarii) Ego Articutius filius olim Dominici de Riuignano dioecesis Aquileensis publici imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc iuratus notarius communis Iadre et ad hunc actum a supradicto capitulo pro scriba assumpto supradictis omnibus et singulis presens fui eaque de mandato supradicti capituli et ad requisitionem partium predictarum scripsi fideliter et publicauit mei signum et nomen consueta apponens ad maiorem fidem et testimonium premissorum.

(Ovaj je tekst zapisan na kraju prvoga instrumenta drugoga svečića, koji počinje s foliom 49.)

## 52.

2. siječnja 1393.

*Ser Andrija Merdešić od roda Lapčana, drugačije Karinjana iz Karina, očituje se, nakon svodenja svih računa, dužnim sto dvadeset jednu libru i dvanaest solida zadarskome trgovcu tkaninama ser Šimunu pok. ser Macola.*

|| fol. 50 Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et ser Andrea Merdessim de Quirino de genere Lapčanin alias Quirinorum ex parte vna et Simone drapario quondam Maçoli draparii ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de debito infrasscripto ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam creditoris infrasscripti et memoriam perpetuam posteriorum. Idem

Creditum pro ser  
Simone drapario  
condam ser Maçoli  
draparii ciue ladre  
supra Andream  
Merdessim de  
Quirino.

feci semel in  
auctoritate creditori  
non ulterius  
publicandi

ser Andreas sponte et ex certa scientia non per errorem fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se dare, soluere et restituere restare et dare debere eidem Simoni libras centum vigintiunam et soldos duodecim paruorum factis, summatis et calculatis omnibus et singulis rationibus quas dictus ser Andreas facere habuit cum eodem Simone de toto tempore preterito usque in presentem diem quoquis modo, iure, titulo seu causa, renuncians excusacioni rei non sic habite et non sic geste et dictarum omnium rationum non inter eos factarum, summatarum et calculatarum, et quod idem ser Andreas non restiterit dare ipsi Simoni dictam peccunie quantitatem, fori, priuilegio, feriis, terminis, statutis, reformationibus, consiliis et consuetudinibus Croatorum et infrasscriptorum locorum et quorumcumque aliorum appellationibus et remedio appellationis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam peccunie quantitatem, videlizet libras centum vigintiunam et soldos duodecim paruorum, idem ser Andreas debitor per se suosque heredes et successores solempni stipulatione sine aliqua excusacione iuris uel facti promisit, conuenit et se obligauit eidem Simoni creditori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti dare, soluere et restituere eidem creditori hic Iadre et alibi locorum ubicumque petierit seu peti fecerit ab eodem debitore ad omnem ipsius creditoris requisitionem et beneplacitum uoluntatis. Quod si dictis loco et tempori idem debitor non dederit, non soluerit et non restituerit ipsi creditori prefatam peccunie quantitatem idem debitor uoluit et se obligauit eidem creditori se posse ab eo pro premissis et infrasscriptis et pro premissorum et infrasscriptorum quolibet realiter et personaliter conueniri hic Iadre, Sibenici, Tragurii, Spaleti, Ragusii, None, Obrouacii, Ancone, Venetiis, in regnis Vngarie, Dalmacie et Croacie et generaliter ubique locorum, terrarum et fori, fori priuilegio, feriis, terminis, statutis, reformationibus, consiliis et consuetudinibus tam editis quam edendis supradictorum locorum et quorumcumque aliorum in aliquo non obstantibus, vbi et in quorum locorum quolibet et alibi locorum ubique idem debitor satisfacere et respondere promisit eidem creditori in quacumque curia cuiuscumque loci, terre, ciuitatis, ville et castri et sub quocumque iudice et dominio tam ecclesiastico quam seculari, et non appellare nec aliquam exceptionem iuris uel facti speciale uel || fol. 50<sup>o</sup> generalem opponere uel allegare nec opponi uel allegari facere, et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto quominus ipsi creditori ad omnem eius requisitionem de predictis omnibus et singulis ualeat integraliter satisfieri, sub pena quarti dicti debiti stipulatione promissa, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse

omnia et singula suprasscripta et infrasscripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti creditoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione prima, die secundo mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina pruidentia pape noni anno quarto.

## 53.

9. veljače 1393.

*Lipica, udovica plemenitoga muža Grgura Jurislavića od roda Karinjana iz Karina, mijenja s plemenititom mužem Borinom pok. Jurislava od roda Karinjana iz Karina ždrijeb, koji joj pripada kao udovici na doživotno uživanje u selu Polaći, za Borinov ždrijeb u selu Tiklići, pri čemu se Borin obvezuje da od Lipičnih nasljednika neće tražiti povrat toga ždrijeba.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobile domina Lipica relicta condam nobilis Gregorii Iurislauich de Quirino de genere Quirinorum ex parte vna et nobile Borino filio condam nobilis Iurislau de Quirino de dicto genere Quirinorum parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de permutatione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli appensione munitas ad cautelam permutantium infrasscriptorum et

Permutatio facta  
inter dominam  
Lipiçam relictam  
condam Gregorii  
Iurislauich de  
Quirino de genere  
Quirinorum et inter  
Borinum condam  
Iurislau de Quirino  
de dicto genere  
Quirinorum.

memoriam perpetuam posterorum. Dicta domina Lipiça per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem, circumuentionem, dolum aliquem seu metum iure proprio in perpetuum dedit, tradidit et permutauit predicto Borino presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti totam et integrum vnam suam sortem terre aratorie super qua residere solebat quidam vilicus nomine Mateus et quam sortem terre ipsa domina Lipiça possidere habebat in eius uita et usque ad eius mortem tamquam uidua relicta dicti quondam Gregorii, quam esse conuenit et dixit gognalia trigintaduo ad mensuram Croatorum, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, vineis, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis || fol. 51 alius ipsius sortis terre permute iuribus et pertinentiis, positam in villa uocata Palacium et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville uocate Palacium, cum aliter commode ipsa sors terre permutata nequeat confinari, eadem domina Lipiça hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Bicina; de trauersa est villa uocata Verpiglane; de siroco est villa uocata Iagodno; de quirina est mons uocatus Petrin, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi Borino eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicte domine Lipiça eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre permute ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre permutata habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requistione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre permutata aut ipsi sorti terre permutate modo aliquo spectante uel pertinente. Et hoc nominatim pro vna sorte terre aratorie saluis tamen iuribus laboratorum habentium capita uitium in et super uineis et terraticis existentibus in ipsa sorte terre quam esse conuenit et dixit gognalia trigintaduo ad dictam mensuram Croatorum, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, vineis, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre iuribus et pertinentiis,

posita in villa uocata Ticlichi et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atuqe clapis, cuius totius ville uocate Ticlichi, cum aliter ipsa sors terre commode nequeat confinari, idem Borinus hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Mocle; de trauersa est villa uocata Cucle berdo; de siroco est villa uocata Bifcofc; de quirina est villa uocata Cernil, uel si qui alii dictarum duarum sortium terre permutterarum et ipsarum villarum Palacii et Ticlichi forent ueroire confines, quam sortem terre {residere solebat Georgius uocatus Slatoglau} positam in Ticlichi et in eius districtu et pertinentiis dictus Borinus <per se suosque heredes et successores> dedit in concambium necnon tradidit et permutterauit ipsi domine Lipiça pro se (et suis heredibus et successoribus) ipsa stipulante ad habendum, tenendum et possidendum in uita sua dumtaxat et usque ad ipsius domine Lipiça mortem, ita quod post mortem ipsius domine Lipiça ipsa sors terre deueniat et debeat deuenire ei uel eis cui uel quibus de iure debebitur sine contradictione et impedimento dicti Borini eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre permute et date in concambium ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre permutterata et in concambium data habet supra se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, ||fol. 51' dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre permutterata aut ipsi sorti terre permutterate modo aliquo spectante uel pertinente. Qui predicti domina Lipiça et Borinus silicet (!) unusquisque eorum uicissim alterius nomine rem a se permutteratam et datam constituit possidere donec unusquisque eorum rei sibi permutterate et date possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps unus alteri adiuicem licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittentes per se eorumque heredes ac successores uicissim videlizet unus alteri et alter alteri adiuicem solemnis stipulationibus hinc inde interuenientibus litem uel questionem seu controuersiam aliquam de re a se permutterata et data alteri uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed unusquisque eorum rem a se permutteratam et datam alteri et eius heredibus et successoribus adiuicem ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate in iure legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam permutationem et dationem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ularoris dictarum rerum hinc inde permutterarum hinc inde stipulata et promissa, soluenda a parte contrafaciente parti predicta seruant, et refectione hinc inde damnorum

omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione hinc inde omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrasscripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem, ac de predictis omnibus fieri duo priuilegia consimilia, vnum parti vni et alterum parti alteri assignando. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predicatarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela ipsarum partium fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione prima, die nono mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 54.

9. veljače 1393.

*Plemeniti muž Borin pok. Jurislava od roda Karinjana iz Karina, prodaje jedan ždrijeb zemlje sa svim pripadnostima u selu Polača zadarskome trgovcu Juraju pok. Miroslava, pri čemu se, na Borinovu zamolbu, kao jamac Juraju u svim eventualnim sporovima u kojima bi netko potraživao prodani ždrijeb, pojavljuje svećenik Andrija pok. Mizećana, prior ubožnice Sv. Martina u Zadru.*

Emptio pro Georgio  
merçario condam  
Miroslau ciue et  
habitatore ladre.

feci in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobile viro Borino filio condam nobilis Iurislau de Quirino de genere Quirinorum ex parte vna et Georgio merçario condam Miroslau ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex

altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantiis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Predictus Borinus per se suosque heredes et successores || fol. 52 sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit dicto Georgio mercario (per se) presenti et pro et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam suam sortem terre aratorie super qua residere solebat quidam vilicus nomine Mateus quam esse conuenit et dixit gognalia trigintaduo ad mensuram Croatorum, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, vineis, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, pascationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre uendite iuribus et pertinentiis, positam in villa uocata Palacium et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville uocate Palacium, cum aliter ipsa sors terre uendita commode nequeat confinari, idem uendor hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Bicina; de trauersa est villa uocata Verpiglane; de siroco est villa uocata Iagodno; de quirina est quidam mons uocatus Petrin, {vel si qui alii forent ueriores confines}, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque herendum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet supra se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et seruitute sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita aut ipsi sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum quinquaginta boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum preium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future solutionis, ponderationis et numerationis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii

legum iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre uenditam dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terre uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsam sortem terre uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, || fol. 52' obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dicte sortis terre uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrasscripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. Preterea ipsius Borini uendoris instantia, precibus et mandatis, presbiter Andreas quondam Messeçani ciuis Iadre prior hospitalis sancti Martini de ante dictam ciuitatem Iadre se subiciens iurisdictioni et foro temporalis dominii tam ciuitatis Iadre quam quorumcumque aliorum locorum, castrorum, ciuitatum, terrarum, villarum et fori pro omnibus et singulis contentis in litteris presentibus seque principalem constituens principaliter et insolidum sine aliqua exceptione iuris uel facti se obligando promisit dicto Georgio emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti predictam sortem terre cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis ab ipso Borino uenditam ipsi Georgio et eius heredibus ac successoribus ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare et se facturum et curaturum omni exceptione remota quod dictus Borinus predictam uenditionem, precii solutionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habebit et tenebit, obseruabit et adimplebit et in nullo contrafaciet, dicet uel ueniet per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti supradicta et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrasscripta omnia et singula obtainere nichilominus

perpetuam firmitatem, renuncians benefitio noue constitutionis de fideiussoribus, et fori priuilegio, excusacione rei non sic habite et sic geste, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutotum auxilio. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione prima, die nono mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patri et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 55.

9. veljače 1393.

*Plemeniti muž Borin pok. Jurislava od roda Karinjana iz Karina, obvezuje se svećeniku Andriji pok. Mizećana, prioru ubožnice Sv. Martina u Zadru, da će zaštititi njegove interese u vezi s jamstvom koje je svećenik Andrija dao u prigodi Borinove prodaje jednoga ždrijeba zemlje zadarskome trgovcu Juraju pok. Miroslava.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et venerabili viro presbitero Andrea condam Messečani ciue dicte ciuitatis Iadre priore hospitalis sancti Martini de ||fol. 53 ante dictam ciuitatem Iadre ex parte una et nobile viro Borino quondam nobilis viri Iurislau de Quirino de genere Quirinorum parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis

Promissio  
conseruationis  
indemnitatis pro  
presbitero Andrea  
condam Messečani  
priore hospitalis  
sancti Martini de  
ante ladram.

instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de conseruatione indemnitatis infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam presbiteri Andree supradicti et infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Cum dictus Borinus iure proprio in perpetuum uendiderit Georgio merçario quondam Miroslauui cui (et habitatori) Iadre totam et integrum vnam suam sortem terre aratorie super qua residere solebat quidam vilicus nomine Mateus quam esse dixit et conuenit gognalia trigintaduo ad mensuram Croatorum, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, vineis, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, pascutionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre uendite iuribus et pertinentiis positam in villa uocata Palacium et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville uocate Palacium cum aliter ipsa sors terre uendita commode confinari nequiret idem Borinus uendor hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Bicina; de trauersa est villa uocata Verpiglane; de siroco est villa uocata Iagodno; de quirina est quidam mons uocatus Potrin, pro precio et nomine precii ducatorum quinquaginta boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro, et cum dictus presbiter Andreas ipsius Borini uendoris instantia, precibus et mandatis, se principalem constituens seque principaliter et insolidum obligans promiserit ipsi Georgio emptori predictam sortem terre cum omnibus eius iuribus et pertinentiis ab ipso Borino uenditam ipsi Georgio et eius heredibus ac successoribus ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitimate deffendere, disbrigare et excalumpniare, vt premissa omnia et singula patent publico priuilegio nostri capituli ipsius nostri capituli sigilo in pendenti solito sigilato, scripto manu ifrasscripti Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specilaiter assumpti sub anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione prima, die nono mensis Februarii. Idem Borinus per se suosque heredes et successores nolens esse benffactor ingratus sed potius memor et gratus et nolens locuplectari cum aliena iactura, sponte et ex certa scientia non per errorem solemni stipulatione sine aliqua excepcione iuris uel facti promisit, conuenit et se obligauit eidem presbitero Andree presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti ipsum presbiterum Andream eiusque heredes et successores et bona conseruare indemnem, indemnes et indemna ab excalumpnatione, actione, promissione et obligatione predictis factis per ipsum presbiterum Andream dicto Georgio merçario ad preces et instantiam Borini predicti occassione sortis terre

suprasscripte ita et taliter quod ipse presbiter Andreas uel eius heredes et successores occassione predicta nullum damnum || fol. 53' penitus patietur uel patientur. Et hoc locorum ubicumque et in quacumque curia et coram quocumque dominio, regimine et iudicio, sub pena quarti in singulis capitulis harum litterarum stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrasscripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti presbiteri Andree fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supra dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo secundo, inductione prima, die nono mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 56.

22. veljače 1393.

*Braća Pripko i Ivan pok. Novaka Zloteršića iz sela Gladuše, u ostrovičkome kotaru i Ninskoj biskupiji, prodaju četiri petine udjela u vlasništvu dvaju nepodijeljenih ždrijebova sa svim pripadnostima u selu Gladuša zadarskome plemiću ser Bartulu de Milano. Preostalu petinu u jednome od tih ždrijebova posjedovao je sam ser Bartul, dok je petina drugoga ždrijeba pripadala Antoniju pok. Alegreta iz Zadra, kojem su ostale četiri petine toga ždrijeba bile založene za dug u visini od osamdeset libara.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus

Emptio pro ser  
Bartolo de Milano  
nobile ciue ladre.

feci in auctoritate  
emptori

congregatis <in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et> ser Bartolo quondam ser Martini de Milano nobile ciue Iadre ex parte vna et Pripco et Iuanno fratribus et filiis quondam Nouaci Slotersich de Gladussa districtus Ostrouice et diocesis Nonensis parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimaiales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Predicti Pripcus et Iuannus fratres et eorum uterque principaliter et insolidum per se ipsos eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt predicto ser Bartolo de Milano presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totas et integras eorum quatuor partes duarum sortium terre aratorie insimul se tenentium et contiguarum ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum, videlicet quatuor partes vnius sortis terre aratorie quas habent pro indiuiso cum ipso ser Bartolo emptore qui habet reliquam quintam partem, et reliquas quatuor partes secunde sortis terre aratorie quas habent pro indiuiso cum Antonio merçario filio quondam Alegreti merçarii ciue dicte ciuitatis Iadre qui habet reliquam quintam partem dicte secunde sortis terre, quas quatuor partes dicte secunde sortis terre pro indiuiso cum ipso Antonio dictus quondam Alegretus merçarius pignori habebat et nunc ipse Antonius ut heres dicti quondam Alegreti eius patris habet pro libris octuaginta paruorum vt de dicta pigneratione dixerunt patere publico priuilegio et auctentico in forma capituli Nonensis eiusdem capituli sigilo solito sigilato in pendentii, cui uenditioni dictarum quatuor partium secunde sortis terre ut predicitur pigneratarum ipse Antonius filius et heres dicti quondam Alegreti consensit presens sponte et ex certa scientia non per errorem || fol. 54 supradicta pigneratione facta de ipsis quatuor partibus secunde sortis terre in aliquo non obstante, cum omnibus et singulis ipsarum quatuor partium dictarum duarum sortium terre domibus, casalibus, sediminibus, vineis, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum quatuor partium dictarum duarum sortium terre uendarum iuribus et pertinentiis positarum in villa Gladusse et in eius districtu et pertinentiis in uno clapo infra hos confines ut ipsi uenditores dixerunt: de siroco et trauersa possidet dominus comes Butcus Budislauich, de quirina et borea sunt uiae publice, uel si qui alii forent ueroiores confines, ad habendum, tenendum,

possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uendorum eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictarum <quatuor partium dictarum duarum sortium terre uendarum ueros> continentur confines uel alios si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte quatuor partes dictarum duarum sortium terre uendite habent supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis quatuor partibus dictarum duarum sortium terre uenditis aut ipsis quatuor partibus dictarum duarum sortium terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarium centum octuaginta soldorum paruorum. Quod totum precium dicti uenditores et eorum uterque principaliter et insolidum fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse, ac eis integre datum, solutum et numeraeratum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis et eorum uterque principiater et insolidum non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitи et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, beneficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas quatuor partes dictarum duarum sortium terre uenditas dicti uenditores se ipsius emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum quatuor partium dictarum duarum sortium terre uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps eidem licentiam omnimodam contulerunt, promittentes per se eorumque heredes et successores et eorum uterque principaliter et insolidum dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis quatuor partibus dictarum duarum sortium terre uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controversiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas quatuor partes dictarum duarum sortium terre uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, || fol. 54' disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto,

sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo pro cautela supradicti emporis fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capitulo scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capitulo appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, indictione prima, die vigesimosecundo mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 57.

5. travnja 1393.

*Zadarski trgovac Matej pok. Netremacija od roda Mogorovića, prodaje sve svoje posjede u selima Grabrovčane i Mogorova dubrava zadarskome plemiću ser Šimunu pok. ser Ivana de Detrico.*

Emptio pro ser  
Simone condam ser  
Iohannis de Detrico  
nobile ciue ladre.

feci in auctoritate  
empori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra cipitula iuxta solitum congregantur, et ser Simone quondam ser Iohannis de Detrico nobile ciue Iadre ex parte vna et Mateo mercario condam Netermacii de genere Mogoruich ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis

instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. Dictus Mateus merçarius per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit predicto ser Simoni de Detrico presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi omnes et totas et integras suas possessiones infrascriptas que fureunt Mladocuithi condam Vladislau et Georgii Berislauich et Pribislau dicti Sclementis et Petri Nelipcich et Ratchi dicti Zabaneo et Cranini omnium de dicto genere Mogorouich et generaliter omnes et singulas ipsius Matei possessiones eidem Mateo uenditori quolibet spectantes et pertinentes, positas in villa uocata Grabrouçane et in villa uocata Mogoroua dobroua et in earum districtibus et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius ville uocate Grabrouçane, cum aliter dicte possessiones ibidem posite commode aliter nequeant confinari, dictus uendor hos dixit esse confines: de trauersa est Dolaç dolçane de genere Quirinorum; de siroco est villa uocata Druginich illorum de Nosdrogna; de quirina est riuus per quem fluit aqua; de borea est villa uocata Stupich partim et partim est terra illorum de Nosdrogna; dicte uero ville uocate Mogoroua dobroua, cum aliter dicte possessiones ibidem posite (aliter) commode nequeant confinari, idem || fol. 55 uendor hos dixit esse confines: de trauer-  
sa est riuus per quem fluit aqua partim et partim possidet monasterium sancti Georgii de Copriua; de siroco est villa uocata Podbriane; de quirina possident illi de genere Vireuich partim et partim illi de genere Subich; de borea est villa uocata Chissino, uel si qui alii forent ueriores confines, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, vineis, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis, et omnibus et singulis aliis ipsarum possessionum uendarum iuribus et pertinentiis ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendaris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum possessionum uendarum ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte possessiones uendite habent supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis posse-